(
PROTOCOLO Nº: 03714/2013     DATA: 02/04/2013     HORA: 19:39     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02099/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal que determine ao setor competente orientação e fiscalização do trânsito na rua Profeta Naum, atrás da Garagem Municipal, no Jardim Laudissi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, determine ao setor competente orientação e fiscalização do trânsito na rua Profeta Naum, atrás da Garagem Municipal, no Jardim Laudissi.

Justificativa:

		Motoristas que transitam nessa via pública reclamam que, no período da manhã, caminhões e ônibus estacionam nos dois lados da rua, impedindo a passagem de veículos. Os pedestres não conseguem andar na calçada. O condutor de van escolar João Franco reclama que a situação é complicada e o trânsito contribui para atraso no horário dos escolares transportados. Segundo ele, há dias que forma-se fila tripla e não passa ninguém na rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 2 de abril de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg